

مگنگ

گوش

داریوش ارجمند:

مردم ایران در همدلی نمره «عالی» می گیرند

۱۲



ورزش

فیفا دست فدراسیون و مرد ترغالی را رو کرد

۲۵ درصد پاداش ها در جیب «کی روش»

صدای هافبک عراقی در آمد

رسن: نمی توانم با وعده در پرسپولیس بمانم



کامنت مسی برای پدیده ایرانی

«آرات»

زیر ذره بین بزرگان اروپا

سهمشنبه ۲۶ فروردین ۱۳۹۹
شماره ۱۴۴۱
سال سی و سوم / شماره ۹۱۲۲۰
ZENDAGI@QUDSONLINE.IR

گفت و گو با کارگردان «بریم بسازیم» مستند مسابقه ای درباره تلاش جهانی

رقابت بر سر ایده بهتر و تلاش بیشتر

حکایت امروز

annotation@qudsonline.ir
عباسعلی سیاهی بونسی

ویروس بی خیالی

کرونا همه چیز را تغییر داده است. می گویم همه چیز را و واقعاً هم همه چیز است. نگاهی به دور و بر خودتان بیندازید و به کارهایی که تا قبل از کرونا بدون هیچ فکر و دلشورهای انجام می دادید کمی فکر کنید. از کشیدن دست به سر و صورت تا دست دادن یا دستن آشنایان و ماج و بوسه های هر دیدار با عزیزان که ممنوع و انگار حرام شده. خدا نکند از خانه بیرون برنیم و صورتمان دچار خارش می چند کوچک بشود. فکر می کنیم حالا که خارش خارج از اراده ما به سر و صورتمان هجوم آورده است، باید سعی کنیم با نقطه ای از دست، محل خارش را بخارنیم که فکر می کنیم آلوده نیست. هر چند من ته دم باز هم کمی ترس و شک هست که آن قسمت هم نکند آلوده شده باشد! البته در این بین و در کنار آدمهایی که با دلوپسوی ماجرا را دنبال می کنند، آدمهایی هم هستند که بی خیالی تشریف دارند. این آدمها قابلیت بالایی در این دارند که حرص آدمهایی که مسائل بهداشتی را رعایت می کنند در بیابورند. حتماً دور و بر شما هم از این آدمها وجود دارند. اما با این همه حتی در بین آنهایی که رعایت می کنند هم گاهی رفتارهایی را می بینیم که در نوع خودش خنده دار است. مثلاً دیروز رفته بودم بانک و منتظر بودم تا زن و شوهری که قبل از من رسیده بودند کارشان تمام شود. داشتم به رفتار زن و شوهر و کارمند بانک نگاه می کردم که چیز جالبی دیدم. کارمند از خانم خواست بر که را انگشت بزند و او که دستکش دستش بود مجبور شد دستکش دست راستش را از دستش بیرون بیآورد. کارش که تمام شد، خواست دستکش لاتکس را دوباره دستش کند اما نشد یعنی جالگشتی های دستکش به هم چسبیده بودند. زن دستکش را به شوهرش داد و شوهر بدون لحظه ای درنگ آن را به دهانش چسباند تا با باد کردن دستکش مشکل را حل کند! در آن لحظه قیافه من دیدنی شده بود و البته قیافه کارمند بانک. آدم چیزی بگویم اما نگفتم. حدس زدم فوقش می گوید: «حواصم نبود!» بنابراین به همان تعجب کردن اکتفا کردم. زن از همسر مهربان خود تشکر کرد و مرد جواب داد. خلاصه ماجراها داریم با این ویروس. خدا به خیر کند و سالم بگذرد از این مرحله و برویم مرحله بعد.

روایت مجازی

روایت اول / کرونا، چتر نجات و شلوار گردی

رضا امیرخانی که به تازگی تازه ترین اثرش یعنی «چتر نجات» منتشر شده ضمن مصاحبه با رسانه ها درباره کتابش، حرف های جالبی هم درباره وضعیت امروز ایران و جهان در مواجهه با کرونا زده است. بخشی از حرف هایش را بخوانید که لطفش کمتر از نوشته های امیرخانی نیست: «کرونا قبل از هر چیز به ما نشان داد که باید تعریفی تازه از قدرت در جهان داشت. نشان داد می توانی قدرت اول اقتصادی دنیا باشی اما در مواجهه با او، حالت با یک کشور در حال توسعه فرقی نکند... این ویروس نوعی تازه از جهانی شدن را که مخالف با اصول جهانی شدن آمریکایی است مطرح کرد. ما بهترین نظرسنجی ها ما در ایران روزی ۲۰ دقیقه تا نیم ساعت کار مفید داریم. اگر همین را هم انجام ندهیم شاید به جایی بر نخورد... حالا در این دنیای تازه ما برای اولین بار با شیوع کرونا مزیت اقتصادی پیدا کردیم. پنداری ما در یک هوایما بودیم و الان داریم سقوط می کنیم. دنیای غرب یک چتر نجات خیلی مدرن دارد که الان و در وانفاسای این سقوط باز نشده است. حالا ما هم یک شلوار گردی پامان بوده است. عاقبت هر دوی ما زمین می خوریم اما زمین خوردن ما با آن شلوار گردی بهتر از زمین خوردن با آن چتر نجات پیشرفته ای است که باز نشده است...»



روایت دوم / عمق فاجعه

ممکن است این پرستار برای جلب توجه افکار عمومی به کمبود امکانات و تجهیزات بهداشتی در بیمارستان ها این کار را کرده باشد. این امکان هم هست که واقعاً از سرانجاری برای حفاظت خودش به پلانستیک زباله متوسل شده باشد که میکروبهایش به خطرناکی ویروس کرونا نیست. به هر حال این تصویر و تحلیل را کانال تلگرامی «پرنایان انگلستان» از سایت «بیزینس اینسایدر» برداشته و منتشر کرده که: «عمق فاجعه جهان را می توان در این تصویر که یک پرستار بخش مراقبت ویژه بیمارستان سن جورج اسپانیا کیسه زباله بر تن کرده است، دید.»



روایت سوم / خواب مقوایی

هرچه عکس ها و خبرهای کرونا بی از غرب دنیا، منفی و نددیدی اند، این طرف جهان و در اردوگاه شرق، خبرها و عکس ها خوب و امیدوار کننده است. نمونه اش تصویری از فرودگاه «اریتا» در ژاپن که یک کاربر در توئیتر منتشر کرده و نوشته: «رختخواب های مقوایی برای قرنطینه مسافران تا زمان مشخص شدن نتایج تست کرونا». خدا می داند خواب مقوایی روی این رختخوابها آن هم با استرس اینکه میباید تست کرونا مثبت در بیاید، چقدر عمیق باشد؟



کاهش محدودیت های قرنطینه در اروپا مورد انتقاد متخصصان قرار گرفت

بالاخره دماغم را می خارانم!

معیارهای سه گانه

قرنطینه هنوز به طور کامل در این کشورها اروپایی رفع نشده است. به عنوان مثال کلسایا و سینماها همچنان تعطیل هستند و تجمع های بیش از ۱۰ نفر هم ممنوع است. مسئولان این کشورها هم می گویند روند کاهش محدودیت ها را با سرعت بسیار کمی دنبال می کنند و در صورتی که آمار مبتلایان حتی یک درصد افزایش پیدا کند، دوباره قرنطینه را سخت و اجرا خواهند کرد.



نمونه های آزمایشی

بر اساس گزارش «سی ان ان»، جمهوری چک بعضی محدودیت ها را برداشته و مردم می توانند به صورت حضوری خرید کنند و برخی فعالیت های ورزشی مانند شنا و تنیس را انجام دهند. اتریش قصد دارد بعد از «عید پاک» فروشگاه های کوچک را بازگشایی کند. همچنین دانمارک هفته آینده، چنانچه موارد ابتلا به کرونا ثابت باقی بماند، کودکان ها و مدارس را بازگشایی خواهد کرد. یک هفته بعد، نروژ نیز کودکان ها و مدارس را بازگشایی خواهد کرد. از اولین کشورهای غربی هستند که از محدودیت های اعمال شده بعد از شیوع کرونا خارج می شوند.

آن ها که از همان اول کرونا را جدی گرفتند

اما کشورهایی که رفع قرنطینه را آغاز کرده اند، شبیه منتقدانشان فکر نمی کنند. این کشورها خودشان را جزو کشورهای کمتر آسیب دیده از کرونا می دانند. البته متخصصان هم تا حدودی این موضوع را تأیید کرده اند و می گویند کشورهایی که برای رفع محدودیت ها آماده می شوند، یک چیز مشترک دارند: آن ها جزو اولین کشورهای اروپایی بودند که قرنطینه و تدابیر فاصله گذاری شدید اجتماعی را اجرا کردند و آزمایش های روی ویروس کرونا را به سرعت افزایش دادند. به همین خاطر به سرنوشته انگلیس و فرانسه دچار نشدند و تعداد مرگ و میرهای کرونا بی این کشورها، به جای اینکه در سطح هزاران نفر باشد، در سطح دهها و صدها نفر است.

روزمره نگاری

عشق، قرنطینه سرش نمی شود!

یکه زیر گاز را خاموش می کنم. وسایل پیکنیک آماده است. وای از بوی مدهوش کننده کنتل. دانستن از اروپاها، چها که نمی کند! اگر از من پرسند کدام غذا، مهره مار دارد و عطرش، خانه همسایه ها را فتح می کند؟ فی المجلس جز ساندویچ کنتل جوابی ندارم. از کدبوتی ام و از گوجه و خیارشورهایی که تنگ هم نشسته اند، عکس می گیرم و می فرستم برای «فرینش». پایش هم می نویسم: عشق، قرنطینه سرش نمی شود... بیا که خود خدا می داند این کنتل ها، مخاطب خاص دارد عمه جان!



فاز سه گانه محدودیت های اجتماعی

در حال حاضر «دولت هایایی» که در سرتاسر جهان با بحران های اقتصادی، اجتماعی و... روبه رو شده اند، بیشتر از همه ما دلشنان می خواهند مردم به زندگی عادی برگردند! این را می شود از شتاب زدگی خیلی هایشان در پایان دادن به محدودیت های قرنطینه فهمید. این روزها اگرچه آمار ابتلا به کرونا روز به روز بیشتر از گذشته بالا می رود، اما بسیاری از کشورها از جمله ایران، به دلایل مختلف، فعالیت های عمومی را به طور محتاطانه از سر گرفته اند. با وجود تمام انتقادها و هشدارها در زمینه شیوع ویروس کرونا در جامعه، دولت تصمیم گرفته است به تدریج فعالیت بیشتر کسب و کارها را آغاز کند. اما برخلاف تصور تاران تنها کشوری نیست که چنین تصمیمی گرفته است، برخی کشورهای اروپایی هم اقدام به بازگشایی فعالیت های عمومی کرده اند. البته این کشورها ادعا کرده اند این کار را پس از مهار ویروس کرونا و به صورت مرحله ای انجام داده اند تا از شیوع دوباره بیماری

۹۹ نوشت: از موش های افسرده سرمان غافل نشویم! آن ها قدرت تخریبشان بالاست. روح و جان می جویند. همین.

